Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н А Я  И ЗБИ Р А Т Е Л Ь Н А Я  КОМИССИЯ
У В Е Л Ь С К О ГО  ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

16 июня 2025 года № 131/1214-5
п. Увельский

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов но выборам депутатов
Собрания депутатов У вельского муниципального округа Челябинской области

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 статьи 9,

статьей 13 Закона Челябинской области от 29 июня 2006 года № 36-30 «О

муниципальных выборах в Челябинской области», руководствуясь Законом

Челябинской области от 19 марта 2025 года № 38-30 «О статусе и границах

У вельского муниципального округа Челябинской области», Законом

Челябинской области от 29 мая 2025 года № 86-30 «О формировании

органов местного самоуправления вновь образованных муниципальных

округов Челябинской области», территориальная избирательная комиссия

У вельского округа, на которую в соответствии с постановлением

избирательной комиссии Челябинской области от 8 апреля 2025 года №

102/1324-7 возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению

выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на

территории У вельского муниципального округа Челябинской области,

Р Е Ш А Е Т :

1. Утвердить:

схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов

Собрания депутатов Увельского муниципального округа Челябинской

области в составе 20 (двадцати) одномандатных избирательных округов

(приложение № 1);

графическое изображение схемы одномандатных избирательных

округов по выборам депутатов Собрания депутатов Увельского

муниципального округа Челябинской области (приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Настроение».

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию

Челябинской области для размещения в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Увельского округа

Шундееву И.А.

И.А. Шундеева

З.А. Овчинникова

Приложение № 1
к решению территориальной

избирательной комиссии
У вельского округа

от 16 июня 2025 года № 131 /1214-5

СХЕМА
одномандатных избирательных округов по выборам депутатов

Собрания депутатов У вельского муниципального округа
Челябинской области

Число избирателей в Увельском округе

по состоянию на 1 января 2025 года -  22739 избирателей

Количество одномандатных округов -  20

Количество замещаемых мандатов -  20

Средняя норма представительства -  1 депутат от 1136 избирателей

Минимальное число избирателей в округе -  1023

Максимальное число избирателей в округе -  1249

Одномандатный избирательный округ № 1

Число избирателей в округе — 1146

Количество замещаемых мандатов в округе -  1

Место нахождения окружной избирательной комиссии -  поселок

У вельский, улица Советская, дом 26

Состав избирательного округа:

часть поселка У вельский Увельского муниципального округа:

улицы:

Дзержинского

Западная

им. М.Н. Ильина

Кутузова

Лермонтова

Ломоносова

Мира

Набережная

Некрасова

Октябрьская, дома № 31-А, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, с

дома № 5 7-А по № 116

Павлика Морозова

Советская, дома № 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 60, 61, 63, 65, с

дома № 66 по № 110

Степная

Суворова

Энгельса

переулки:

Рябиновый

Цветочный

Одномандатный избирательный округ № 2

Число избирателей в округе -  1209

Количество замещаемых мандатов в округе -  1

Место нахождения окружной избирательной комиссии -  поселок

У вельский, улица Советская, дом 26

Состав избирательного округа:

часть поселка Увельский Увельского муниципального округа:

улицы:

Газеты «Правда»

Кирова

Островского

Октябрьская, с дома № 1 по № 31, № 31 -Б, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48,

50, 52, 54, 56, 56-Б

Пионерская

Советская, с дома № 2 по № 36, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 64

Траншейная

переулок:

Набережный

Одномандатный избирательный округ № 3

Число избирателей в округе -  1240

Количество замещаемых мандатов в округе -  1

Место нахождения окружной избирательной комиссии -  поселок

У вельский, улица Советская, дом 26

Состав избирательного округа:

часть поселка Увельский Увельского муниципального округа:

улицы:

Калинина

Пушкина

Чапаева

Чехова

30 лет ВЛКСМ

40 лет Октября

60 лет Октября

Одномандатный избирательный округ № 4

Число избирателей в округе -  1175

Количество замещаемых мандатов в округе -  1

Место нахождения окружной избирательной комиссии — поселок

Увельский, улица Советская, дом 26

Состав избирательного округа:

часть поселка Увельский Увельского муниципального округа:

улицы:

Васенко

Восточная

Горького

Железнодорожная

Карла Маркса

Кооперативная

Красноармейская

Крупской

им. Куйбышева

Молодежная

Первомайская

Привокзальная

Советская, дом 1

Спортивная

Фрунзе

Элеваторная

8 Марта

40 лет Победы

Одномандатный избирательный округ № 5

Число избирателей в округе -  1240

Количество замещаемых мандатов в округе -  1

Место нахождения окружной избирательной комиссии -

У вельский, улица Советская, дом 26

Состав избирательного округа:

часть поселка У вельский Увельского муниципального округа:

улицы:

Заводская

Зои Космодемьянской

поселок

Мельничная

Новая

Олега Кошевого

Пристанционная

Садовая

Свердлова

Северная

Строительная

Сергея Тюленина

Ульяны Громовой

Фурманова

Энергетиков

Воинская часть

переулок:

Рудничный

Одномандатный избирательный округ № 6

Число избирателей в округе -  1229

Количество замещаемых мандатов в округе -  1

Место нахождения окружной избирательной комиссии -

У вельский, улица Советская, дом 26

Состав избирательного округа:

часть поселка Увельский Увельского муниципального округа:

Боровая

Ватутина

Виноградная

Вишневая

Гагарина

Г астелло

Г оголя

поселок

Дорожная

Дружная

Звездная

Зеленая

Земляничная

Клиновая

Колесникова

Кольцевая

Котовского

Лазовского

Лазурная

Лесная

Лесхоз

Луговая

Мифтахова

Нахимова

Озерная

Перестройки

Пляжная

Полевая

Приозерная

Рабочая

Разина

Реутова

Солнечная

Строителей

Тенистая

Ушакова

Черняховского

Ческидова

Чкалова

Шоссейная

Щербакова

Юбилейная

Южноуральская

Ясная

66 км

переулки:

Журкина

Злаковый

Садовый

улицы территории Потребительского общества садоводов Витамин:

Восточная

Высоковольтная

Западная

Оленевая

Северная

Южная

улицы ДОС-АИЗ-4

Одномандатный избирательный округ № 7

Число избирателей в округе -  1220

Количество замещаемых мандатов в округе -  1

Место нахождения окружной избирательной комиссии -  поселок

У вельский, улица Советская, дом 26

Состав избирательного округа:

поселок Каменский Увельского муниципального округа

Одномандатный избирательный округ № 8

Число избирателей в округе -  1138

Количество замещаемых мандатов в округе -  1

Место нахождения окружной избирательной комиссии

Увельский, улица Советская, дом 26

Состав избирательного округа:

село Красносельское Увельского муниципального округа

Одномандатный избирательный округ № 9

Число избирателей в округе -  1025

Количество замещаемых мандатов в округе -  1

Место нахождения окружной избирательной комиссии

Увельский, улица Советская, дом 26

Состав избирательного округа:

деревня Родионово Увельского муниципального округа

село Рождественка Увельского муниципального округа

Одномандатный избирательный округ № 10

Число избирателей в округе -  1088

Количество замещаемых мандатов в округе -  1

Место нахождения окружной избирательной комиссии

Увельский, улица Советская, дом 26

Состав избирательного округа:

часть села Кичигино Увельского муниципального округа:

улицы:

Ватутина

Гоголя

Заводская

Каширина

Комсомольская

поселок

поселок

поселок

Крылова

Михаила Мороз

Нагорная

Некрасова

Пионерская

Северная

Степная

им. Л.И. Угрюмовой

Чапаева

Шевченко

Школьная

переулки:

Казачий

Коллективный

Одномандатный избирательный округ № 11

Число избирателей в округе -  1098

Количество замещаемых мандатов в округе -  1

Место нахождения окружной избирательной комиссии

У вельский, улица Советская, дом 26

Состав избирательного округа:

село Мордвиновка Увельского муниципального округа

деревня Гагарье Увельского муниципального округа

деревня Марково Увельского муниципального округа

село Хуторка Увельского муниципального округа

поселок Мирный Увельского муниципального округа

поселок Упрун, железнодорожная станция

муниципального округа

74 км, 77 км

-  поселок

Увельского

Одномандатный избирательный округ № 12

Число избирателей в округе -  1119

Количество замещаемых мандатов в округе -  1

Место нахождения окружной избирательной комиссии -  поселок

У вельский, улица Советская, дом 26

Состав избирательного округа:

село Петровское Увельского муниципального округа

деревня Андреевка Увельского муниципального округа

деревня Большое Шумаково Увельского муниципального округа

деревня Татарка Увельского муниципального округа

село Малое Шумаково Увельского муниципального округа

Одномандатный избирательный округ'№ 13

Число избирателей в округе -  1162

Количество замещаемых мандатов в округе -  1

Место нахождения окружной избирательной комиссии -  поселок

У вельский, улица Советская, дом 26

Состав избирательного округа:

деревня Ключи Увельского муниципального округа

село Дуванкуль Увельского муниципального округа

поселок Синий Бор Увельского муниципального округа

Одномандатный избирательный округ № 14

Число избирателей в округе -  1097

Количество замещаемых мандатов в округе -  1

Место нахождения окружной избирательной комиссии -  поселок

У вельский, улица Советская, дом 26

Состав избирательного округа:

село Хомутинино Увельского муниципального округа

деревня Копанцево Увельского муниципального округа

Одномандатный избирательный округ № 15

Число избирателей в округе -  1027

Количество замещаемых мандатов в округе -  1

Место нахождения окружной избирательной комиссии

У вельский, улица Советская, дом 26

Состав избирательного округа:

поселок Нагорный Увельского муниципального округа

поселок Михири Увельского муниципального округа

поселок Сухарыш Увельского муниципального округа

Одномандатный избирательный округ № 16

Число избирателей в округе -  1040

Количество замещаемых мандатов в округе -  1

Место нахождения окружной избирательной комиссии

У вельский, улица Советская, дом 26

Состав избирательного округа:

поселок Подгорный Увельского муниципального округа

поселок Зеленый Лог Увельского муниципального округа

село Кабанка Увельского муниципального округа

деревня Водопойка Увельского муниципального округа

деревня Луговая Увельского муниципального округа

Одномандатный избирательный округ № 17

Число избирателей в округе -  1232

Количество замещаемых мандатов в округе -  1

Место нахождения окружной избирательной комиссии

поселок

поселок

поселок

Увельский, улица Советская, дом 26

Состав избирательного округа:

часть села Кичигино Увельского муниципального округа:

улицы:

Береговая

Березовая

Боровая

Вишневая

Гладышева

им. В.В. Зубова

Колхозная

Лесная

Мира

Мичурина

Молодежная

Набережная

Новоселов

Прибрежная

Пушкина

Рябиновая

Сергея Лазо

Сиреневый бульвар

Славянская

Соловьиная роща

Сосновая

Спортивная

Чайковского

им. Н.В. Шмакова

Шоссейная

переулки:

Васильковый

Кошевого

Лыжный

Набережный

Речной

Садовый

Тополиный

поселок Березовка Увельского муниципального округа

Одномандатный избирательный округ № 18

Число избирателей в округе -  1175

Количество замещаемых мандатов в округе -  1

Место нахождения окружной избирательной комиссии -

У вельский, улица Советская, дом 26

Состав избирательного округа:

деревня Вялково Увельского муниципального округа

деревня Нехаево Увельского муниципального округа

село Песчаное Увельского муниципального округа

часть поселка Увельский Увельского муниципального округа:

улицы:

Нефтебаза

Сафонова

Смирнова

Тургенева

У вельская

Уральская

5 Стройучасток

поселок

Одномандатный избирательный округ № 19

Число избирателей в округе -  1052

Количество замещаемых мандатов в округе -  1

Место нахождения окружной избирательной комиссии -  поселок

Увельский, улица Советская, дом 26

Состав избирательного округа:

село Катаево Увельского муниципального округа

поселок Формачево, железнодорожная станция Увельского

муниципального округа

часть поселка Увельский Увельского муниципального округа:

территория Гарнизон Упрун

Одномандатный избирательный округ № 20

Число избирателей в округе -  1031

Количество замещаемых мандатов в округе -  1

Место нахождения окружной избирательной комиссии -  поселок

Увельский, улица Советская, дом 26

Состав избирательного округа:

деревня Сосновка Увельского муниципального округа

село Половинка Увельского муниципального округа

часть поселка Увельский Увельского муниципального округа:

улицы:

Больничная

Коммунальная

Кузнечная

Сони Кривой

Стадионная

Южная

переулок:

Солнечный

Приложение № 2
к решению территориальной

избирательной комиссии
Увельского округа

от 16 июня 2025 года № 131/121V-5

Схема одномандатных избирательных округов (графическое изображение)
по выборам депутатов Собрания депутатов Увельского муниципального округа Челябинской области